
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 
op de openbare weg; 
Overwegende de aanvraag ingediend door Litran tot het dringend herstellen van een aftakking in 

de IJzerstraat met huisnummer 38 i.o.v. De Watergroep; 

Gelet de IJzerstraat een gemeenteweg betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer;  
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken; 
 
 
BESLUIT: 

 
Art. 1: Onderstaande maatregelen zijn van kracht van 03/06/2024 tot 07/06/2024 
  
 

Art. 2: De IJzerstraat wordt doodlopend ter hoogte van huisnummer 38. Fietsers en voetgangers 
kunnen veilig langs de werf. 

 
Art. 3: Er wordt een omleiding ingelegd via de Charles Melottestraat, de Vlaanderveldlaan en de 

Charles Coppensstraat (en omgekeerd). 
 
Art. 4:  In de IJzerstraat, tussen de werf (nr 38) en het kruispunt met de A. Van Laethemstraat, 

wordt verkeer toegelaten in beide richtingen. Hiertoe wordt de éénrichting in dit deel 
tijdelijk opgeheven. Hiertoe wordt het bestaande F19-bord afgedekt. 

 
Art. 5: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden geplaatst door de zorgen en op de 

kosten van de aanvrager (J. Caers - +32 475828335) en wordt geplaatst conform het 
onderstaande signalisatieplan. De aanvrager zal erop toezien dat deze borden op correcte 
wijze opgesteld worden en na afloop zal de aanvrager erop toezien dat de borden meteen 
verwijderd worden.  

 

Art. 6: De aanvrager brengt de omwonenden tijdig op de hoogte middels een bewonersbrief. 
 
Art. 7: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 
 
Art. 8: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- De griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 
- De griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  
- De Bestendige Deputatie  
- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 

 
 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1099-7045-5720-1187

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1099704557201187


 

 
Signalisatieplan 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1099-7045-5720-1187

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1099704557201187

		Tim Viktor Vandenput
	2024-05-31T11:14:20+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




